[image: GERB03]
Управление образования администрации города Березники

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ         УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 24 им. Ю.А. Гагарина»

П Р И К А З

	07.11.2025

	                     № 489

О проведении тренировочных работ в 9, 11 классах                              в ноябре 2025 года

	В соответствии с приказом министерства образования и науки Пермского края от 26.09.2025 № 26-01-06-1044 «Об утверждении календарного               плана-графика проведения мероприятий по оценке качества образования на территории Пермского края в 2025-2026 учебном году», с приказом начальника управления образования от 22.10.2025 № 04-01-03-1206 «Об утверждении дорожной карты «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Муниципальном округе городе Березники Пермского края в 2026 году», с прказом управления образования от 23.10.2025 №04-01-03-1214 «О поведении тренировочных работ в 9, 11 классах» ,с целью качественной подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2026 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести тренировочные работы в формах основного государственного экзамена (государственного выпускного экзамена) (далее - ТОГЭ, ТГВЭ), единого государственного экзамена (государственного выпускного экзамена) (далее - ТЕГЭ, ТГВЭ)  в 9, 11 классах:
17.11.2025 - по русскому языку,
24.11.2025 –по математике,
14.11, 15.11, 20.11.2025 по предметам по выбору (физика, химия, биология,       литература, география, история, обществознание, иностранные языки,               информатика).
2.Утвердить организационную схему проведения ТОГЭ, ТЕГЭ, ТГВЭ в МАОУ «Школа №24 им.Ю.А.Гагарина» (приложение).
3. Общее руководство подготовкой и проведением ТОГЭ, ТЕГЭ, ТГВЭ возложить на Журавлеву М.В., заместителя директора по УР.
4. Назначить техническим специалистом во время проведения тренировочных  работ Штоля В.А.
5.Учителям-предметникам:Бубликовой З.Т., Кнни Т.А., Бутымовой Ю.С.Березиной И.Л., Ильиной Н.А., Зорину М.В., Сайдашевой О.В., Штолю В.А. Семенищеву Ю.С.,  Шарапову В.С., Пономаревой Э.М., Суворовой Е.В.,       Гильфановой Н.Н.:
5.1.  В срок до 10.11.2025 подготовить работы в форме ГИА по количеству сдающих предмет учащихся и предоставить в учебную часть.
5.2. В срок до 28.11.2025 провести проверку тренировочных работ и предоставить результаты в учебную часть.
6. Назначить экспертами при проверке работ следующих педагогов:  Бубликову З.Т., Кнни Т.А., Березину И.Л., Ильину Н.А., Зорина М.В., Сайдашеву О.В.,   Штоля В.А. , Пономареву Э.М., Жданову И.Ю.,  Бутымову Ю.С., Шарапову В.С., Першину М.Н., Суворову Е.В., Гильфанову Н.Н., Семенищева Ю.С.,
7. Назначить ответственными  в аудитории при проведении ТОГЭ и ТЕГЭ         согласно графику учителей предметников.
8. Авдеевой Е.В.., заместителю директора по учебной работе, обеспечить сбор и хранение материалов для проведения ТОГЭ и ТЕГЭ.
9. Классным руководителям 9 и 11 классов Штолю В.А. 11 кл, Ждановой И.Ю. 9Б, Першиной М.Н. 9В, Пономаревой Э.М. 9Г, Ишмуровой Р.Р. 9Д :
9.1. Довести до сведения обучающихся и родителей даты и время  проведения тренировочных мероприятий
9.2Обеспечить явку обучающихся согласно графику проведения мероприятий.
9.3Обеспечить наличие у обучающихся паспорта без обложки, гелевой ручки с черными чернилами.
9.4Обеспечить отсутствие у обучающихся мобильных телефонов.
9.5 Довести до сведения обучающихся и родителей (законных представителей) результаты тренировочных мероприятий в соответствии с графиком ознакомления.
10. Журавлевой М.В., заместителю директора по учебной работе, в срок до 01.12.2025 предоставить информацию о результатах проведения ТОГЭ, ТЕГЭ в отдел развития общего образования.
11. Контроль за исполнение приказа возложить на Журавлеву М.В., заместителя директора по учебной работе.

Директор										       И.С. Кладова

Приложение к приказу
От 07.11.2025 № _____
О проведении тренировочных работ
в 9, 11 классах      в ноябре 2025 года

1. Сроки и время проведения ТОГЭ, ТЕГЭ, ТГВЭ
1.1 Предметы по выбору:
14.11.2025 начало в 10.00 9 класс: информатика, обществознание, литература, география, английский язык;
11 класс: обществознание. Английский язык, география.
15.11.2025 начало в 9.00 9 класс: биология
11 класс : биология, ТКЕГЭ, литература
20.11.2025  начало в 10.00 9 класс информатика, литература, английский, история, география, обществознание, химия, физика
11 класс: обществознание, география, физика, английский язык, химия
    1.2 Обязательные предметы:
24.11.2025 начало в 10.00 Математика, 17.03.2025 русский язык начало в 10.00

С приказом ознакомлены:
image1.png